

Résultats 2007

Amélioration du résultat opérationnel courant

Diminution de l'endettement net

Le chiffre d'affaires 2007 est en hausse de 6,4% à 1591,4 millions d'Euros, contre 1495,4 millions d'euros en 2006.

en m€	31.12.2006	S1 2007	S2 2007	31.12.2007
Chiffre d'affaires	1495,4	789,5	801,9	1 591,4
Résultat opérationnel courant	76,0	38,7	60,7	99,4
<i>En % du chiffre d'affaires</i>	5,1%	4,9%	7,6%	6,2%
Résultat opérationnel non récurrent	(14,7)	(1,7)	(13,2)	(14,9)
Amortissement des écarts d'acquisition	(15,9)	(12,5)	(1,4)	(13,9)
Résultat opérationnel	45,4	24,4	46,2	70,6
<i>En % du chiffre d'affaires</i>	3,0%	3,1%	5,8%	4,4%
Coût de l'endettement financier net	(23,1)	(13)	(16,0)	(29,0)
Autres produits & charges financiers	(3,0)	(1,1)	(1,1)	(2,2)
Charges d'impôts	(15,8)	(15)	(3,0)	(18,0)
Résultat net	3,7	(4,7)	26,2	21,5
Intérêts minoritaires	(0,1)	0,2	(0,1)	0,1
Résultat net groupe	3,8	(4,5)	26,1	21,6

Le résultat opérationnel courant 2007 s'établit à 99,4 millions d'euros contre 76 millions d'euros en 2006 (6,2% de marge opérationnelle courante sur 2007). La marge opérationnelle courante est en hausse d'un semestre à l'autre puisqu'elle s'établit à 7,6% au second semestre 2007 contre 4,9% au 1^{er} semestre 2007.

Le résultat opérationnel 2007 s'établit à 70,6 millions d'euros (45,4 millions en 2006) après prise en compte d'un résultat opérationnel non récurrent négatif de 14,9 millions d'euros et d'une dépréciation des écarts d'acquisition de 13,9 millions d'euros.

Le résultat financier (-29,0 millions d'Euros) est en ligne avec la dette du Groupe.

Le résultat net du Groupe ressort à 21,6 millions d'euros en 2007 contre 3,8 millions d'euros en 2006.

La dette nette du groupe s'établit en norme IFRS à 359,5 millions d'euros au 31 décembre 2007 contre 379,9 millions d'euros au 31 décembre 2006. La baisse de la dette nette du groupe de 77,7m€ au cours du 2nd semestre 2007 est le résultat d'une importante génération de cash flow . Ce résultat est à imputer à la hausse de la marge d'exploitation du groupe et à la réduction des délais de paiement clients qui s'établissent au 31 décembre 2007 à 90 jours.

Plan de réduction des coûts

Les premiers effets de la mise sous contrôle des coûts indirects se sont traduits par une baisse de 1,2 point en 2007 du taux de coûts indirects, qui représente au 31 décembre 2007 26,3% du chiffre d'affaires du groupe.

Refinancement

Les objectifs du plan de refinancement sont :

- d'assurer le refinancement de l'OCEANE 2009 arrivant à échéance le 1er janvier 2009
- de se donner des marges de manœuvre pour effectuer des acquisitions ciblées, une fois que le bilan du groupe le permettra

Pour cela le groupe travaille sur différents scénarii, sans en écarter aucun (appel au marché, crédit bancaire...)

Altran est en discussion avec le pool bancaire historique et une nouvelle banque pour déterminer les conditions de la mise en place éventuelle de nouveaux crédits à moyen terme avec réaménagement des lignes bancaires actuelles.

Perspectives

Altran a pour ambition de maintenir un rythme de croissance comparable à celui du marché malgré les incertitudes macroéconomiques. Le début d'année confirme le prolongement des tendances de la fin d'année 2007.

Le groupe poursuivra en 2008 les efforts de réduction de ses coûts indirects et souhaite tendre à moyen terme vers un niveau d'environ 20% du chiffre d'affaires.

Altran s'attachera particulièrement à maintenir le niveau de ses créances clients autour du niveau actuel.

Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2008 sera publié le 28 avril 2008.

Pour plus d'information

Numéro vert Actionnaire : 0 800 123 133

Euroclear 3463 / Bloomberg ALT FP/ Reuters ALTR.PA/ Nasdaq ALTKF/ Sicovam

www.altran.com